
 

ПРИКАЗ 
(в редакции приказа Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от 19.02.2021 № 137) 

 

«16» декабря 2020 г.              № 829 

 

г. Черкесск 

 

 
Об утверждении Перечня образовательных организаций Карачаево-Черкесской Республики, 

в которых в 2021 году будет обновлена материально-техническая база и созданы 

центры образования естественнонаучной и технологической направленностей 

«Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» 
            

В соответствии с Комплексом мер («дорожной картой») по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Карачаево-Черкесской 

Республике на 2021-2023 годы (далее - «дорожная карта»), утвержденным 

распоряжением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 03.12.2020 № 

393-р: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить прилагаемый Перечень образовательных организаций Карачаево-

Черкесской Республики, в которых в 2021 году будет обновлена материально- 

техническая база и созданы центры образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование». 

2. Учредителям образовательных организаций, указанных в приложении к 

настоящему приказу, обеспечить совместно с руководителями образовательных 

организаций, в которых в 2021 году будет обновлена материально-техническая база 

и созданы Центры выполнение мероприятий «дорожной карты». 

3.Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 

Карачаево-Черкесской Республики от 25.09.2020 № 694 «О Центрах образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Карачаево-Черкесской 

Республике в 2021 году» 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики Ф.Б.Бекижеву.  

 

 

Министр                                      И.В.Кравченко 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 



Приложение  

к приказу Министерства образования и науки 

Карачаево-Черкесской Республики 

от 16 декабря 2020 № 829 

 

Перечень образовательных организаций Карачаево-Черкесской Республики, в которых в 2021 году будет обновлена 

материально- техническая база и созданы центры образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» 
№ п/п Наименование 

муниципального 

района/ городского 

округа 

Наименование 

общеобразовательной 

организации, на базе которой 

планируется создание Центра 

Юридический адрес 

общеобразовательной 

организации (по уставу) 

Численность 

обучающихся 

Малокомплектная 

(да/нет, 

количество 

классов-комплектов) 

1.  Абазинский 

муниципальный район 

Муниципальная казенная 

общеобразовательная организация 

«Гимназия №1 а.Псыж имени 

А.М.Каблахова»  

369111, КЧР, 

Абазинский район, 

а.Псыж, ул.Шоссейная, 

168 

472 нет/21 

2.  Адыге-Хабльский 

муниципальный район 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа  а.Старо-Кувинск 

им. академика  Н.Б.Экба» 

396354, Карачаево-

Черкесская Республика, 

Адыге-Хабльский 

район,а. Старо-Кувинск , 

ул.  Октябрьская 51 

 

109 да/10 

3.  Адыге-Хабльский 

муниципальный район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное   учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с. Садовое» 

369369, Карачаево-

Черкесская Республика, 

Адыге-Хабльский район,  

с. Садовое ул.Полевая16 

208 нет/15 

4.  Зеленчукский 

муниципальный  район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1 ст. Зеленчукской  

им. В.П. Леонова» 

369140,  Карачаево-

Черкесская Республика 

Зеленчукский  район, ст. 

Зеленчукская, ул. 

Интернациональная, 68 

803 нет/35 



5.  Зеленчукский 

муниципальный  район 

Муниципальное  казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 3 ст. Кардоникской» 

369154,  Карачаево-

Черкесская Республика 

Зеленчукский район, ст. 

Кардоникская,  ул. 

Ленина, 76 

142 да/9 

6.  Зеленчукский 

муниципальный  район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа №1 ст. Исправной» 

369174, Карачаево-

Черкесская Республика, 

Зеленчукский район, ст. 

Исправная, ул. Казачья, 

66 

57 да/9 

7.  Карачаевский 

городской округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Карачаевского городского округа 

«Средняя школа №3 им. Х.У. 

Богатырева» 

369200, Карачаево-

Черкесская Республика, 

г. Карачаевск,                          

ул. Магометова, д. 8 

 

 

763 нет/27 

8.  Карачаевский 

городской округ 

 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Карачаевского городского округа 

«Средняя школа п.Мара-Аягъы» 

396200, Карачаево-

Черкесская Республика, 

г. Карачаевск,  

ул. Калинина 2 

214 нет/11 

9.  Карачаевский 

муниципальный район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа, а.Верхняя Мара» 

369235, Карачаево-

Черкесская Республика, 

Карачаевский район, 

а.Верхняя Мара, 

ул.Гагарина 49 

93 да/11 

10.  Карачаевский 

муниципальный район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа а.Хумара» 

369225, Карачаево-

Черкесская Республика, 

Карачаевский район, 

а.Хумара, ул.Курортная 

65 

 

143 да/11 



11.  Карачаевский 

муниципальный район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа а.Джингирик» 

369245, Карачаево-

Черкесская Республика, 

Карачаевский район, 

а.Джингирик, 

ул.Школьная 1 

 

76 да/11 

12.  Малокарачаевский 

муниципальный район 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3 им. Клычева  Р.Н. 

с.Красный Восток» 

 

369382, Карачаево-

Черкесская Республика, 

Малокарачаевский 

район, с. Красный 

Восток, ул. Школьная, 

17 

 

183 нет/12 

13.  Малокарачаевский 

муниципальный район 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №4 с. Кызыл-Покун» 

369393, Карачаево-

Черкесская Республика, 

Малокарачаевский 

район, с. Кызыл-Покун,  

ул. Школьная, 6 

133 да/14 

14.  Малокарачаевский 

муниципальный район 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная 

школа №11 им. Семёнова Н.Ш. 

с.Учкекен» 

369380, Карачаево-

Черкесская Республика 

Малокарачаевский 

район,  с.Учкекен 

ул.Ижаева , 1 

 

409 нет/21 

15.  Ногайский 

муниципальный район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа п.Эркен-Шахар» 

369341, Карачаево-

Черкесская Республика, 

Ногайский район, 

п.Эркен-Шахар,                          

ул. К. Мижевой,15 

611 нет/28 

16.  Прикубанский 

муниципальный район 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с.Холоднородниковское» 

369105, Карачаево-

Черкесская Республика, 

Прикубанский район, 

с.Холоднородниковское,у

л Садовая 6 

146 да/11 



17.  Прикубанский 

муниципальный район 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа пос.Мичуринский» 

369122, Карачаево-

Черкесская Республика, 

Прикубанский район, 

пос.Мичуринский, 

ул.Центральная 45 

117 да/11 

18.  Прикубанский 

муниципальный район 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с.Светлое» 

369105, Карачаево-

Черкесская Республика, 

Прикубанский район, 

с.Светлое,ул.Байчорова 

23 

98 да/10 

19.  Усть-Джегутинский 

муниципальный район 

Муниципальное казённое 

образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа им. Ю.К. Каракетова 

а.Эльтаркач» 

369321,  Карачаево-

Черкесская Республика,  

Усть-Джегутинский 

муниципальный район,   

а.Эльтаркач, 

ул.Р.Гочияева,1 

123 да/10 

20.  Усть-Джегутинский 

муниципальный район 

Муниципальное казённое 

образовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная  

школа с.Важное» 

 

369320, Карачаево-

Черкесская 

Республика,Усть-

Джегутинский 

муниципальный район,   

с.Важное,ул.Садовая, 88 

Б 

227 нет/14 

21.  Усть-Джегутинский 

муниципальный район 

Муниципальное казённое 

образовательное учреждение 

«Лицей №7 г.Усть-Джегуты» 

 

369300, Карачаево-

Черкесская Республика,  

г.Усть-Джегута, ул. 

Морозова, 67 

465 нет/21 



22.  Урупский 

муниципальный район  

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1 п.  Медногорский» 

369281, Карачаево-

Черкесская Республика, 

Урупский район  

п. Медногорский,                          

ул. Спортивная, 3 

299 нет/13 

23.  Урупский 

муниципальный район  

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1 село Курджиново» 

369272, Карачаево-

Черкесская Республика, 

Урупский район                        

с. Курджиново,  

ул. Н. Василенко, 58а 

192 да/11 

24.  Хабезский 

муниципальный район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 а.Али–Бердуковский» 

369425, Карачаево-

Черкесская Республика, 

Хабезский район,               

а.Али-Бердуковский,                        

ул. Кавказская 25 

242 нет/14 

25.  Хабезский 

муниципальный район 

Муниципальное  

казенное общеобразовательное  

учреждение «Средняя  

общеобразовательная школа 

а.Хабез имени Арашукова Р.Р» 
 

 369400, Карачаево-

Черкесская Республика, 

Хабезский район,  

а. Хабез, ул. Советская, 

44 

720 нет/33 

26.  Хабезский 

муниципальный район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия имени Амирокова И.А. 

а.Кош-Хабль» 

369411, Карачаево-

Черкесская Республика, 

Хабезский район, а.Кош-

Хабль, ул.Хабекова,14 

355 нет/20 

 

 

 

 

 

 


